
REGIONE LAZIO

Direzione: AMBIENTE
                  

Area: VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  46231  del  03/12/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore OLIVIERI FERNANDO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento OLIVIERI FERNANDO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. ROCCHI __________firma digitale________

Direttore Regionale V. CONSOLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedimento di Verifica di assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale ai sensi del combinato disposto dell'art. 19
del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. e del DM 52/2015 per il progetto "Realizzazione di un impianto di recupero di rifiuti inerti
mediante messa in riserva (R13), macinazione e vagliatura (R5-R12), ubicato in Provincia di Roma, Comune di Roma, via del
Casale Lumbroso 283, in ex zona estrattiva" Società proponente: IMMOBILIARE GUARANDA srl - Registro elenco progetti:
n. 138/2021

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15183 07/12/2021

 



Pagina 1 di 2 

 

OGGETTO: Procedimento di Verifica di assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 19 del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i. e del DM 52/2015 per il 
progetto “Realizzazione di un impianto di recupero di rifiuti inerti mediante messa in riserva 
(R13), macinazione e vagliatura (R5-R12), ubicato in Provincia di Roma, Comune di Roma, via 
del Casale Lumbroso 283, in ex zona estrattiva” 
Società proponente: IMMOBILIARE GUARANDA srl - Registro elenco progetti: n. 138/2021 

 
 

Il DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE 
 
 
Visto lo Statuto della Regione Lazio; 
 
Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e 
ss.mm.ii.; 
 
Visto il regolamento regionale del 06 settembre 2002, n. 1 recante “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 5 agosto 2021, n. 542, con cui è stato modificato il 
Regolamento Regionale di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale, n. 1 
del 6 settembre 2002; 
 
Considerato che, con regolamento regionale n. 15 del 10/08/2021 pubblicato sul B.U.R. n 79 del 
12/08/2021 è stato modificato l’allegato “B” del R.R. n. 1/2002, in particolare la denominazione 
nonché la declaratoria delle competenze della Direzione regionale “Capitale Naturale, Parchi 
e Aree Protette” ed è stata disposta la novazione del contratto del Direttore regionale reg. 
cron. n. 24634 dell’11/01/2021 da Direttore della Direzione regionale “Capitale Naturale, Parchi 
e Aree Protette” a Direttore della Direzione regionale “Ambiente”; 
 
Vista la determinazione dirigenziale del 15 settembre 2021, n. G10743, con la quale si è 
provveduto a riorganizzare le strutture organizzative di base denominate "Aree", "Uffici" e 
"Servizi" della Direzione Regionale Ambiente; 
 
Visto l’atto di organizzazione del 20 settembre 2021, n. G11051, avente ad oggetto: 
“Assegnazione del personale non dirigenziale alle strutture organizzative di base 
denominate 'Aree', 'Uffici' e 'Servizi' e conferma delle Posizioni giuridiche economiche 
relative alle Posizioni Organizzative e delle Specifiche responsabilità della ex Direzione 
Capitale Naturale Parchi e Aree Protette nella Direzione Ambiente”; 
 
Visto l’atto di organizzazione del 21 settembre 2021, n. G11217, avente ad oggetto: 
“Conferimento dell'incarico di dirigente dell'Area Valutazione di Impatto Ambientale" della 
“Direzione regionale Ambiente" all’Arch. Marco Rocchi; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Fernando Olivieri; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 “Norme in materia ambientale”; 

Atto n. G15183 del 07/12/2021



Pagina 2 di 2 

 

 
Vista la Legge Regionale 16/12/2011 n. 16, “Norme in materia ambientale e di fonti rinnovabili”; 
 
Vista la Legge 07/08/1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
Vista la D.G.R. n. 132 del 27/02/2018 “Disposizioni operative per lo svolgimento delle 
procedure di Valutazione di Impatto Ambientale a seguito delle modifiche al Decreto 
Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 introdotte dal Decreto Legislativo 16 giugno 2017, n. 104”; 
 
Preso atto della sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi ed effetti degli atti 
amministrativi in scadenza gestiti dalla Regione Lazio dal 1 agosto al 15 settembre, come 
previsto dall’art. 7 comma 1, del Decreto Legge 6 agosto 2021, n. 111;  
 
Vista l’istanza del 08/10/2021 con la quale la Società proponente IMMOBILIARE GUARANDA 
srl ha trasmesso all’Area V.I.A. il progetto “Realizzazione di un impianto di recupero di rifiuti 
inerti mediante messa in riserva (R13), macinazione e vagliatura (R5-R12), ubicato in 
Provincia di Roma, Comune di Roma, via del Casale Lumbroso 283, in ex zona estrattiva”, ai 
fini degli adempimenti previsti per l’espressione delle valutazioni sulla compatibilità 
ambientale; 
 
Considerato che, a seguito dell’attivazione dell’istanza, con nota prot.n. 0837248 del 
18/10/2021 è stata inviata alle amministrazioni e agli enti territoriali potenzialmente 
interessati comunicazione a norma dell’art. 19 commi 3 e 4 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
 
Preso atto che con nota datata 30/11/2021, acquisita con prot.n. 0998054 del 02/12/2021, la 
Società IMMOBILIARE GUARANDA srl ha comunicato che a seguito di intervenute modifiche 
degli scopi societari intende rinunciare all’istanza di Verifica di assoggettabilità a V.I.A.; 
 
Ritenuto quindi di dover procedere con l’archiviazione dell’istanza di Verifica di 
Assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale attivata in data 08/10/2021 dalla Società 
proponente IMMOBILIARE GUARANDA srl ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 152/2006; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
Per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di archiviare l’istanza relativa al procedimento di Verifica di assoggettabilità a Valutazione di 
Impatto Ambientale ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. relativa al progetto 
“Realizzazione di un impianto di recupero di rifiuti inerti mediante messa in riserva (R13), 
macinazione e vagliatura (R5-R12), ubicato in Provincia di Roma, Comune di Roma, via del 
Casale Lumbroso 283, in ex zona estrattiva”, registro elenco progetti n. 138/2021; 
 
di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 
web www.regione.lazio.it/ambiente; 

Atto n. G15183 del 07/12/2021



Pagina 3 di 2 

 

 
di inviare comunicazione della pubblicazione della presente determinazione a tutti gli enti ed 
amministrazioni coinvolte nel procedimento di Verifica di Assoggettabilità a V.I.A. ex art. 19 
del D.Lgs. 152/2006;  
 
di rappresentare che avverso la presente determinazione è esperibile ricorso giurisdizionale 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 giorni dal 
ricevimento secondo le modalità di cui al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, ovvero, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.  

 
 

     Il Direttore  
Dott. Vito Consoli 

          (Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

Atto n. G15183 del 07/12/2021


